
 

 

IX. ROČNÍK METELKA AUSTERLITZ CUP  

 
Již devátým  rokem se 4. 11. 2009 na ISŠ Slavkov u Brna uskutečnil Metelka Austerlitz Cup. 
Zúčastnili se ho barmani z celé České republiky. Zde si 24 soutěžících v kategorii classic a 6 
soutěžících v kategorii flair porovnalo své dovednosti získané v oblasti nápojové 
gastronomie. 
 
Soutěžící připravovali horké míchané nápoje, kterými mohli okouzlit nejen diváky, ale hlavně 
odbornou porotu. Podmínkou účasti příprava pěti drinků v časovém limitu deseti minut. 
Podmínkou bylo, aby nápoj obsahoval minimálně 2 cl lihovin z portfolia firmy Milan Metelka. 
Ze sirupů byly k dispozici sirupy firmy Fabbri a z nealkoholických nápojů produkty 
společnosti Coca-Cola.  
 
Součástí soutěže byl i „POURING“ test, který se v letošním roce objevil pouze na této 
soutěži. Vítězem tohoto testu se stal Abraham Václav z HŠ Bohemia s.r.o., Chrudim. 
 
V kategorii classic si první místo vybojovala Mrázová Zuzana ze ISŠ Slavkov u Brna, na 
druhém místě se umístila Rakovičová Hana ze HŠ Bosonožská Brno a třetí místo získal 
Mitlehner Erik z SOŠ a SOU Polička. 
 
V kategorii flair první místo vybojoval Abraham Václav z HŠ Bohemia s.r.o., Chrudim, druhé 
místo obdržel Brůna Zdeněk z HŠ Teplice a třetí místo získal Hrubý Tomáš z HŠ Bohemia 
s.r.o., Chrudim. 
 
Zároveň bylo uděleno i několik speciálních cen a to za nejlepší drink s použitím čaje 
Teekanne, kterou získala Zezulová Radka, cenu za nejlepší drink s použitím Saint Hubert 
likéru získal Komárek Miroslav a cenu za nejlepší drink s použitím likéru Absinte obdržel 
Grulichová Veronika. 
 
Na závěr soutěže jsme byli osobně od pana Milana Metelky pozváni na jubilejní X. ročník 
Metelka Austerlitz Cup 2010. Doufám, že v příštím roce bude mít tato soutěž opět takový 
úspěch jako letos 
 
A teď již vítězný drink v kategorii classic: 
 
MYSTERIOUS NIGHT 
 
3 cl Teekanne Magic Moments 
2 cl Saint Hubert  
4 cl Griotka likér 
5 cl Cappy jablko 
1 cl Martini Rosso 
 
 
 
Radek Poláček 
 
Předseda Jihomoravské sekce CBA 


